

Ficha Asunto

PROYECTO DE LEY **Asunto**: 136656

Origen: Cámara Representantes - Caggiani, Daniel; Chiazzaro, Roberto; Gelman, Macarena; Groba Arriondo, Oscar; Núñez Fallabrino,

Gerardo; Varela Nestier, Carlos

Título: COMPLEJO SOCIAL Y DEPORTIVO ESTRELLAS DEL PLATA. INTERES NACIONAL. DECLARACION

F	nt	ra	A	2	
ᆮ	пт	17	Ю	и	

Fecha	Cuerpo	Carpeta/Año	Entrada
13-09-2017	CRR	2404/2017	COMPLEJO SOCIAL Y DEPORTIVO ESTRELLAS DEL PLATA. INTERES NACIONAL. DECLARACION

Comisiones

Comisión	Cuerpo	Carpeta/Año
EDUCACIÓN Y CULTURA	CRR	2404/2017
ESPECIAL DE POBLACIÓN Y DESARROLLO	CRR	2404/2017

Sesiones

Fecha	Cuerpo	Sesión	Diario Sesión
13-09-2017	CRR	Ordinaria . Sesión:40	Diario Nro.4123 - PDF -
03-03-2020	CRR	Ordinaria . Sesión:2	Diario Nro.4261 - PDF -
05-05-2020	CRR	Ordinaria . Sesión:15	Diario Nro.4274 - PDF -

Repartidos

Cuerpo Carpeta/Año Repartido Texto

CRR	2404/2017	799/0 PDF	ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL SIN FINES DE LUCRO DENOMINADA "COMPLEJO SOCIAL Y DEPORTIVO ESTRELLAS DEL PLATA". Se declara de interés nacional el desarrollo de sus actividades
CRR	2404/2017	52/0 PDF	ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL SIN FINES DE LUCRO DENOMINADA "COMPLEJO SOCIAL Y DEPORTIVO ESTRELLAS DEL PLATA". Se declara de interés nacional el desarrollo de sus actividades.

Carpetas y Asuntos Asociados

Cuerpo Carpeta/Año Asunto Cuerpo Carpeta/Año Título

			Respuesta del MEC en aplicación del artículo 202 de la Constitución en cuanto a la Organización no
CRR	2404/2017	148469	gubernamental sin fines de lucro denominada "Complejop Social y Deportivo Estrellas del Plata". Se
			declara de interés nacional el desarrollo de sus actividades.

Trámite Parlamentario

Fecha Cuerpo Carpeta/Año Trámite			o Trámite
13-09-2017	' CRR	2404/2017	Entrada a Cámara de Representantes.
13-09-2017	' CRR	2404/2017	Se da cuenta al Cuerpo y pasa a comisión. Tomo:0 Página:6 Diario:4123 ESPECIAL DE POBLACIÓN Y DESARROLLO
13-09-2017	' CRR	2404/2017	Se distribuye repartido. Rep.799/0 PDF ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL SIN FINES DE LUCRO DENOMINADA "COMPLEJO SOCIAL Y DEPORTIVO ESTRELLAS DEL PLATA". Se declara de interés nacional el desarrollo de sus actividades
13-09-2017	' CRR	2404/2017	Div.Comisiones envía a la Comisión. ESPECIAL DE POBLACIÓN Y DESARROLLO
16-02-2020	CRR	2404/2017	De conformidad con lo dispuesto por el art.147 del Reglamento de Cámara de Representantes, se eleva ESPECIAL DE POBLACIÓN Y DESARROLLO
20-02-2020	CRR	2404/2017	Div.Comisiones recibe de la Comisión.
20-02-2020	CRR	2404/2017	Div.Comisiones remite a Trámite.
03-03-2020	CRR	2404/2017	Pasa a archivo. Tomo:0 Página:19 Diario:4261
10-03-2020	CRR	2404/2017	Recepción por parte de Archivo.
05-05-2020	CRR	2404/2017	Por resolución del Cuerpo se retira del archivo. Tomo:0 Página:6 Diario:4274
05-05-2020	CRR	2404/2017	Se da cuenta al Cuerpo y pasa a comisión. Tomo:0 Página:6 Diario:4274 EDUCACIÓN Y CULTURA
06-05-2020	CRR	2404/2017	Recepción por parte de Div.Comisiones.

Fecha Cuerpo Carpeta/Año Trámite		
06-05-2020 C	CRR 2404/2017	Se distribuye repartido. Rep.52/0 PDF ORGANIZACIÓN NO GUBERNAMENTAL SIN FINES DE LUCRO DENOMINADA "COMPLEJO SOCIAL Y DEPORTIVO ESTRELLAS DEL PLATA". Se declara de interés nacional el desarrollo de sus actividades.
06-05-2020 C	CRR 2404/2017	Div.Comisiones envía a la Comisión. EDUCACIÓN Y CULTURA
13-05-2020 C	CRR 2404/2017	Se da cuenta en comisión. EDUCACIÓN Y CULTURA Nro. de Acta: 3. Versión Taquigráfica: 34
10-06-2020 C	CRR 2404/2017	En comisión EDUCACIÓN Y CULTURA Nro. de Acta: 5. Versión Taquigráfica: 73 Se cursa con fecha 22 de mayo Oficio № 10/20 al Ministerio de Educación y Cultura según artículo 202 de la Constitución.
04-11-2020 C	CRR 2404/2017	En comisión EDUCACIÓN Y CULTURA Nro. de Acta: 12. Versión Taquigráfica: 245 El Ministerio de Educación y Cultura remite informe del CODICEN sobre el proyecto de ley pidiendo a la Comisión atento al tiempo transcurrido analizar vigencia de lo solicitado.